
 

 

 

 

２０２３年４月８日 

さくら組保護者の皆様 

西 大 和 学 園 補 習 校 

校 長  西 川 勝 行 

 

 

ロミタ校舎 幼稚園オープンハウス(授業参観)の開催について 
 

 

 陽春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。平素は本校教育に深いご理解とご協力

を賜わり厚くお礼申し上げます。 

 さて、子どもたちが元気に学び活動する様子をぜひご覧いただきたく、今年度のオープンハウス（授

業参観）に関しまして下記の通りご案内いたします。尚、本園の教育にご興味をお持ちの方がいらっ

しゃいましたら、事務局(mail@nacus.org)までお問い合わせいただきますようお伝えください。 

 

記 

  

  １．日時と場所 
    

学年 日時 場所 内容 

年長さくら組 ４月２９日（土）９：００～９：５０ さくら組教室 ・うた 

・ひらがなワーク 

・日本語を使ったゲ

ーム 

年長もも組※ ５月 ６日（土）９：００～９：５０ さくら組教室 

年中すみれ組 ５月１３日（土）９：００～９：５０ すみれ組教室 

       ※広さの関係でこの日はさくら組で参観を行います 

 

  ２．オープンハウスに参加にあたって保護者の方へのお願い 

   ① 参観できるのはご自身のお子さんの時間のみで、上記教室にのみお入りいただけます。 

   ② 車は１家庭１台まででお願いします。２台目以降は学校敷地外に駐車してください。 

   ③ 参加人数は１家庭大人２名までとさせていただきます。膝上のお子様可。 

   ④ 保育室での飲食、写真・動画の撮影は固く禁じます。NO EATING, NO DRINKING, NO CAMERA 

   ⑤ 保護者会は時間の都合上ございません。 

   ⑥ 小学部の次のクラスが駐車場を利用するため、参観後はすみやかにご退出ください。 

   ⑦ 感染対策のため、保護者の方自身の体調がすぐれないときは参加をお控えください。 

  

 

 

駐車場について、次頁に続きます 

Nishiyamato Academy of California 

2458 Lomita Blvd., Lomita, CA 90717   

Nishiyamato Academy Saturday School  

 

 

 

Phone: (310) 325-7040 / Fax: (310) 325-7621 



 

 

 

 

 

 

芝グラウンドアスファルト
グラウンド

園　　庭

正面駐車場
！8:35以降！

図書館NICC
小学部

オープンハウス実施場所園　　庭

校舎

年中
すみれ組

オープン
ハウス
実施場所

年長さくら組
年長もも組

オープンハウス
実施場所

東側駐車場

芝グラウンド出口

実際の駐車の流れに
ついては、係りの指示
に従ってください。

幼稚園保護者入口

 
※車は１家庭１台まででお願いします。２台目以降は学校敷地外に駐車してください。 

 

※正面駐車場は、８：３５以降のみ駐車できます。台数にもかなり限りがあります。 

 

※登園ロータリーでお子様を降ろした後、一度学校から出て、オープンハウス時間より少し前に来園 

 してください。 

 

※入退場の際は、歩行者に特にお気を付けください。 

 

※次のクラスとの入れ替えや小学部の安全な休み時間運営のため、参観後はすみやかに学校よりご退 

 出ください。 

オープンハウス駐車場（３か所：正面、東、芝） 


